

**Renovarea salilor de studii a
gimnaziului Bursuc r-nul Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz oferta
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 399 766,86 lei

Intocmit in prețuri curente 09.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,55	94,60	714,23
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	90,27	94,60	8 539,54
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	134,766	94,60	12 748,86
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,91	94,60	842,89
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,953	94,60	1 792,95
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	130,35	94,60	12 331,11
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	118,08	94,60	11 170,37
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	119,60	94,60	11 314,16
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	45,44	94,60	4 298,62
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,16	94,60	866,54
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,6129	94,60	909,38
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	33,57	94,60	3 175,72
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	190,326	94,60	18 004,84
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,48	94,60	613,01
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,80	94,60	832,48
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,99	94,60	1 891,05

17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,088	94,60	8 333,12
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,0084	94,60	1 892,79
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,9356	94,60	5 007,71
		Total manopera				105 279,38

Materiale:

1.	10478	Masina de spalat LG f4dr510s0w	buc	1,00	10 000,00	10 000,00
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	3,00	29,00	87,00
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	84,84	25,00	2 121,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,005	7,00	112,03
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,128	30,00	3,84
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 991,60	1,00	1 991,60
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	4,10	1 200,00	4 920,00
8.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	21,00	800,00	16 800,00
9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	72,72	20,00	1 454,40
10.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	38,8935	1,00	38,89
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,41	80,00	432,80
12.	2416586105303 B	Amorsa-grund "Betongrund"	kg	8,28	55,00	455,40
13.	2416586105303S	Amorsa-grund Supraton	kg	63,075	35,00	2 207,63
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	128,04	45,00	5 761,80
15.	24302261000001	Fuga	kg	30,414	25,00	760,35
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,1228	35,00	459,30
17.	2430226101466F	Fuga	kg	1,26	25,00	31,50
18.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,6534	25,00	316,33
19.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6068	18,00	10,92
20.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	223,20	4,00	892,80
21.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,41	4,00	17,64
22.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	39,2824	1,20	47,14
23.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,20	85,00	357,00
24.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	35,00	210,00
25.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,20	50,00	210,00
26.	25212167000001	Tava SN2 MS d110x2.2mm	m	28,917	65,00	1 879,61
27.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	38,556	16,00	616,90
28.	2521216717050	Teava din material plastic d25	m	22,44	20,00	448,80

29.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	9,27	125,00	1 158,75
30.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	4,326	46,80	202,46
31.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	4,7093	0,00	0,00
32.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	17,16	1,35	23,17
33.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	1,76	1,80	3,17
34.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	15,62	2,70	42,17
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	60,9331	3,00	182,80
36.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) /Oglinda S-4659 70*90	buc	2,0604	700,00	1 442,28
37.	2622102438000	Lavoar cu pedestal	buc	3,0906	900,00	2 781,54
38.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior/Vas WC Nomi Vittoria Rimless	buc	1,0605	2 000,00	2 121,00
39.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior /Compact VERSOC cu scaun, inel din plastic (WC+Rezervor) SK	buc	3,1815	2 200,00	6 999,30
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,32	2,50	55,80
41.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	36,00	11,00	396,00
42.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 845,18	7,00	12 916,26
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,206	3,00	57,62
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	716,142	4,00	2 864,57
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	211,6129	7,00	1 481,29
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	41,20	225,00	9 270,00
47.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	2,00	825,00	1 650,00
48.	266112643310101	Placi prefabricate pt. camine KT-10-9	buc	2,00	750,00	1 500,00
49.	266112643310102	Placi prefabricate pt. camine KT-10-3	buc	2,00	570,00	1 140,00
50.	26611264331010P	Placi prefabricate pt. camine KИP 1-10-1	buc	2,00	795,00	1 590,00
51.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	54,4509	45,00	2 450,29
52.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4087	1 950,00	796,97
53.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0768	1 500,00	115,20
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	162,00	4,00	648,00
55.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	58,59	150,00	8 788,50
56.	2670112204051	Placi din laminat /Parchet laminat Floorpan clasa 33 / 12mm Elite XL 4V UNF Oslo 1202x195 gri	m2	84,84	180,00	15 271,20
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	160,05	25,00	4 001,25
58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	19,0578	10,50	200,11

59.	2710703520285	Profil de suport	m	57,0438	6,90	393,60
60.	2746167335100	Priza	buc	4,08	38,00	155,04
61.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,00	5,00	20,00
62.	2811236311006	Doze de ramificare	buc	14,67	5,00	73,35
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	84,00	1,00	84,00
64.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	150,3882	1,00	150,39
65.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	334,7434	1,00	334,74
66.	2874116312500P	Plinte din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	12,852	45,00	578,34
67.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	70,00	214,20
68.	2875274119380	Cot cu racord olandez UA 2, dn 2", zincat	buc	4,00	100,00	400,00
69.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,16	4,00	32,64
70.	2875274400501	Corp de iluminat tip plafon	buc	1,04	225,00	234,00
71.	2875274400501 L	Corp iluminat tip Panel Led 48W 6500K 60x60cm	buc	6,12	225,00	1 377,00
72.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	950,00	2 850,00
73.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,20	53,00	222,60
74.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,20	75,00	315,00
75.	3130134817404	Cablu de energie VVG ng LS 3x2.5mm	m	36,72	20,00	734,40
76.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,50	25,00	37,50
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4878	25,00	37,20
78.	4100126202818	Apa	m3	0,683	25,00	17,07
79.	7-00	Teu 100x100x100	buc	4,00	80,00	320,00
80.	7-02	Piesa de curatire d=110	buc	7,00	100,00	700,00
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,785	25,00	594,63
		Total materiale de constructii				142 670,06

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,60	150,00	540,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,72	150,00	108,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2926	50,00	14,63
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,3384	150,00	2 300,76
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,9464	120,00	953,57
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,0075	450,00	1 353,38

7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,60	50,00	30,00
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,60	20,00	72,00
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,20	50,00	160,00
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,7629	50,00	388,14
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8711	350,00	654,88
		Total utilaje de construcții				6 575,36

Total	lei	254 524,81
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	25 267,05
Transportarea materialelor	8,00 %	11 413,60
Cheltuieli de regie	10,00 %	29 120,55
Beneficiu de deviz	4,00 %	12 813,04
TVA	20,00 %	66 627,81

Total deviz:

399 766,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)